
"Mam Teatr" w Polskiej Szkole w Sydney 

 

W sobotę 3 marca gościł w Polskiej Szkole w Sydney z siedzibą Randwick teatr z Warszawy o nazwie Mam 
Teatr, prezentując dla naszych uczniów spektakl pod tytułem „Zamieszanie”. 

 Było to niezwykle frapujące przedstawienie, które zdołało przykuć uwagę i zaangażować nawet tę najmłodszą i 
chyba jednocześnie najbardziej wymagającą część widowni. „Zamieszanie”, to widowisko epatujące 
wielopoziomowością, gdyż twórcy kierują je nie tylko do dzieci, ale także słowami puszczają oko do dorosłych. 
Scenariusz i teksty piosenek napisała do niego Marzanna Graff, wcielająca się również w rolę tytułowego 
Zamieszania - Radości Księżniczki. Drugim aktorem towarzyszącym jej na scenie, był Aleksander Mikołajczak, 
który odgrywał rolę kilku postaci. 

Aktorzy, przy minimalnych dekoracjach, niezwykle sprawnie stworzyli atmosferę dobrze znanych większości 
krain baśniowych, malując przed oczami widzów ów świat, który nagle zaczął funkcjonować na bazie 
technologii: telefonów komórkowych, komputerów albo GPS-u oraz przedstawiając konsekwencje, które 
musieli ponieść jej użytkownicy w bajkach. Jak nietrudno jest się domyślić, skutkami wprowadzenia urządzeń 
do bajek były między innymi kłótnie, zaburzona komunikacja pomiędzy przyjaciółmi, brak harmonii, znowu 
tytułowe zamieszanie, zmiana stylu życia czy nieszczęście. Zaginął także Bajczuwacz, autor pomysłów do bajek i 
jednocześnie osoba odpowiedzialna za kolorowe sny dzieci. Niewykluczone, że taka sytuacja jest ogólnie dobrze 
znana, więc może warto zastanowić się nad rolą technologii w życiu. Spektakl skłania do takiej, ale i innych 
refleksji, na przykład nad istotą przyjaźni, nad wytrwałością w dążeniu do celu lub ponoszeniem konsekwencji 
swoich wyborów. 

 



 

Dziękujemy teatrowi Mam Teatr za to, że zechciał gościć w naszej szkole, przyczyniając się do ugruntowania 
miłości do widowisk scenicznych wśród naszych uczniów i wspomożeniu nas w krzewieniu języka polskiego 
wśród Polonii. 
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